АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2017 г.                                                                                                    №961
р.п.Чердаклы

Об изменении типа Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Новобелоярской средней школы
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Изменить тип Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Новобелоярской средней школы на бюджетное с сохранением основных видов деятельности и штатной численности.
2. Утвердить:

2.1. наименование общеобразовательной организации: полное наименование - «Муниципальное общеобразовательное учреждение Новобелоярская средняя школа», краткое наименование - «МОУ Новобелоярская СШ»;
2.2. перечень недвижимого имущества, закрепляемого за Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Новобелоярской средней школой, согласно приложению № 1;
2.3. перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Новобелоярской средней школой, согласно приложению № 2;

2.4. перечень мероприятий по изменению типа Муниципального  казённого общеобразовательного учреждения Новобелоярской средней школы, согласно приложению № 3.
3. Муниципальному учреждению управлению образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:

3.1. утвердить устав (новую редакцию);

3.2. довести настоящее постановление до руководителя муниципальной общеобразовательной организации Жегловой С.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Каргина Ю.В.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                 В.В.Самойлов

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 26 декабря 2017 №961
Перечень
недвижимого имущества, закрепляемого за Муниципальным общеобразовательным учреждением

Новобелоярской средней школой
	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый (условный) номер
	Общая площадь (кв.м)
	Адрес (местонахождение) объекта
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Здание

школы
	73:21:310506:93
	1126,9
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Новый Белый Яр, улица Пролетарская, дом 26
	554000

	2
	Здание

школы
	73:21:3000614:104
	1768,6
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Старый Белый Яр, улица Школьная, дом 24
	556000

	3
	Котельная
	73:21:3000614:103
	66,4
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Старый Белый Яр, улица Школьная
	228000

	4
	Земельный участок
	73:21:310506:98
	27682+/-58
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Новый Белый Яр
	3113117,72 (кадастровая стоимость)

	5
	Земельный участок
	73:21:300614:112
	9335+/-34
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Старый Белый Яр
	 79054,80 (кадастровая стоимость)

________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 26 декабря 2017 №961
Перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за Муниципальным общеобразовательным учреждением

Новобелоярской средней школой
	№ п/п
	Наименование особо ценного движимого имущества
	Инвентарный

номер
	Год выпуска
	Количество

(штук)
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Интерактивная доска
	000000000000122
	2011
	1
	45000

_________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 26 декабря 2017 №961
Перечень мероприятий по изменению типа Муниципального общеобразовательного учреждения

Новобелоярской средней школы
	№

	Наименование
мероприятия

	Срок проведения

	Ответственный

исполнитель

	1.

	Регистрация новой редакции устава учреждения в налоговом органе
	В течение 3 рабочих дней после утверждения новой редакции устава

	Директор МОУ Новобелоярская СШ
Жеглова С.Г.

	2.

	Уведомление кредиторов об изменении типа учреждения
	В течение 7 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Директор МОУ Новобелоярская СШ

Жеглова С.Г.

	3.

	Изготовление новых печатей, штампов

	В течение 3 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Директор МОУ Новобелоярская СШ

Жеглова С.Г.

	4.
	Внесение изменений в иные учредительные документы
	В течение 30 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Директор МОУ Новобелоярская СШ

Жеглова С.Г.

	5.

	Внесение изменений в локальные нормативные правовые акты учреждения
	В течение 30 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Директор МОУ Новобелоярская СШ

Жеглова С.Г.

_____________________